
UCHWAŁA NR XXXV/285/2023 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników oraz określenia zasad do prowadzenia tego handlu w wyznaczonym 

miejscu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 i 5 ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) – Rada Gminy, działając 

na wniosek Wójta Gminy Żyrzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na terenie Gminy Żyrzyn w miejscowości Żyrzyn na części działki 

nr 1854/4 (plac przy budynku Ośrodka Opieki Społecznej w Żyrzynie). 

2. Miejsce, o którym mowa w ust. 1, przedstawia załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 

Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonym miejscu określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr XXXIV/279/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników oraz określenia zasad do prowadzenia tego handlu w wyznaczonym 

miejscu. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  



Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r. 

o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2290). 

Ustawa zakłada, że rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest do wyznaczenia miejsc 

do prowadzenia takiego handlu. Wyznaczając takie miejsca, rada gminy bierze pod uwagę 

w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub bliską 

lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 

Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą być tylko produkty rolne lub 

spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

Jednocześnie rada gminy zobowiązana została do uchwalenia regulaminu określającego 

zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonych miejscach. 

Rolnicy i ich domownicy prowadzący w piątki i soboty handel w rozumieniu 

przedstawianej ustawy (tj. proces sprzedaży polegający na wymianie produktów rolnych lub 

spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym na środki 

pieniężne) zwolnieni są z opłaty targowej. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwały jest zasadne. 



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/285/2023 

Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 maja 2023 r. 

 

 

Część działki nr 1854/4 obręb Żyrzyn o powierzchni 500 m2 przeznaczona 

na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników  

 



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXV/285/2023 

Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 maja 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 

domowników. 

§ 1. 

Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska w miejscu wyznaczonym 

w § 1 uchwały, oznaczonym w terenie tablicą informacyjną: „Sprzedaż produktów 

rolnych”, zlokalizowanym w Żyrzynie przy ul. Powstania Styczniowego 15 na części 

działki nr 1854/4 i dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej, 

dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. 

1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku, w miejscu opisanym w § 1 

regulaminu są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu, zobowiązani są w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów (numer gospodarstwa lub numer z Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej) potwierdzających status rolnika 

w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 

społecznym rolników (Dz. U. z 2023 r. poz. 208 ze zm.) lub status ich domownika 

w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2290); 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu targowiska; 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie 

sprzedaży, jak i po jej zakończeniu; 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

6) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów/osób upoważnionych 

do przeprowadzania kontroli na podstawie odrębnych przepisów, dokumentów 

uprawniających do prowadzenia sprzedaży. 

§ 3. 

Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej, dokonywanego 

przez rolników i ich domowników w piątki i soboty w wyznaczonym miejscu w godzinach 

od 6:00 do 15:00. 

  



§ 4. 

1. Przedmiotem handlu prowadzonego przez rolników i ich domowników w wyznaczonym 

miejscu mogą być produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone 

w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż może być prowadzona w zależności od sprzedawanego produktu, 

z zachowaniem zasad sanitarnych: ze straganów, stołów, wiader, koszy, skrzynek, jak 

również z samochodów i przyczep. 

3. Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż 

towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu. 

4. Pojazdy na terenie targowiska powinny być ustawione w taki sposób, aby nie tarasować 

przejazdu przyległymi drogami do obiektów znajdujących się na tej samej działce. 


		2023-06-05T13:13:11+0200




